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 Radom, dnia 26.11.2020 roku

      PREZYDENT 
MIASTA RADOMIA
Znak sprawy:  In.III.271.11.2020
WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa żłobka przy ul. Batalionów Chłopskich”.
Zamawiający, tj. Gmina Miasta Radomia, otrzymał w dniach 20-24.11.2020r. (e- mailem) zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla w/w przetargu. Zamawiający przedstawia poniżej treść przedmiotowych zapytań:

Zapytanie nr 1 (zapytanie z dn. 20.11.2020r.) brzmi następująco:

„Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 12-01-2021. Zmiana terminu jest spowodowana obecną sytuacją epidemiologiczną oraz nadchodzącym okresem świątecznym.”

Zapytanie nr 2 (zapytanie z dn. 23.11.2020r.) brzmi następująco:

„Proszę o podanie prawidłowej pow. wykonania trawników. W przedmiarze robót bud. poz. 340 podano 0,019 ha, natomiast na rys. D3 (projekt nasadzeń) pow. 1400 m2. Która powierzchnia jest prawidłowa?”

Zapytanie nr 3 (zapytanie z dn. 24.11.2020r.) brzmi następująco:

„1. wnioskujemy o przekazanie finalnego zestawienia grzejników, które będą zainstalowane na obiekcie,

2. wnioskujemy o uzupełnienie dokumentacji technicznej wykonawczej oraz przedmiarów robót o wykonanie instalacji ciepła technologicznego do nagrzewnic central wentylacyjnych. W przekazanych materiałach przetargowych nie ujęto tego zakresu prac jako niezbędny do wykonania.

3. czy Zamawiający dysponuje stosownymi dokumentami wystawionymi przez właściwe organy podatkowe na zastosowanie obniżonej stawki podatku VAT na roboty dot. zieleni.”

Zapytanie nr 4 (zapytanie z dn. 24.11.2020r.) brzmi następująco:

„1. W opisie projektu ujęte są dwa agregaty chłodnicze do centrali wentylacyjnej. Nie są one ujęte na rysunkach i nie jest wskazane do której centrali są podłączone. Prosimy o ustalenie ich lokalizacji oraz sposób podłączenia z instalacji wentylacji.

2. Cała instalacja nawiewno-wywiewna oprócz instalacji dachowej oraz czerpnej do central wewnętrznych została zaprojektowana bez izolacji. Czy należy wycenić ją w takim zakresie? Jeżeli należy zaizolować całość instalacji wentylacji prosimy o poprawienie przedmiarów.”

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia co następuje:
Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (modyfikację) treści SIWZ, tj. wydłużenie terminu składania ofert do dn. 12 stycznia 2021r.
Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Łączna powierzchnia zielona -którą należy uwzględnić przy wycenie przedmiotu zamówienia- została prawidłowo określona w części opisowej zagospodarowania terenu do projektu budowlanego (tabela: Bilans terenu) i wynosi ok. 2013 m2.

Zamawiający przypomina równocześnie, iż stosownie do zapisów § 16 pkt 4.1. SIWZ załączony przedmiar robót jest -z zastrzeżeniem Uwagi dot. wyposażenia ruchomego- jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia, a różnice w obliczonych w przedmiarze ilościach, czy brak określonej pozycji należy uwzględnić w cenie oferty jeżeli jej konieczność wynika z rysunków technicznych i szkiców, specyfikacji technicznej czy SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Ad 1. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie (dostawę i montaż) grzejników w rodzaju i ilościach określonych na rysunkach projektu wykonawczego instalacji sanitarnych IS-CO-03 (Rozwinięcie instalacji CO parter) oraz IS-CO-04 (Rozwinięcie instalacji CO – piętra).
Dodatkowo w/w grzejniki ujęte są także na zaktualizowanych rysunkach technicznych IS-CO-01, IS-CO-02 o których mowa w punkcie Ad 2.
Ad 2. W związku z przedmiotowym pytaniem, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie poprawienia odpowiednich rysunków technicznych IS-CO-01, IS-CO-02. Równocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie ma potrzeby uzupełnienia przedmiarów, gdyż przedmiotowa instalacja jest w nich ujęta (poz. 2 przedmiaru instalacji sanitarnej)
Ad 3. Zamawiający nie dysponuje tego typu dokumentami. Zamawiający przypomina (co zostało ujęte w stosownej uwadze znajdującej się w § 3 pkt 2.1. SIWZ), iż zgodnie z przepisami prawa ustalenie właściwej stawki podatku pozostaje po stronie Wykonawcy, a wskazane w SIWZ wysokości stawek, mają jedynie charakter pomocniczy.
Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Ad 1. Przedmiotowe agregaty należy zlokalizować w grupie agregatów na dachu budynku, oraz podłączyć zgodnie z DTR (dokumentacją techniczno-ruchową) danego urządzenia do centrali wentylacyjnej na dachu oraz do centrali wentylacyjnej w kuchni.

Ad 2. Przedmiotowe instalacje należy wykonać zgodnie z zamieszczoną dokumentacją.
Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następujący sposób:
1) w stanowiącym załącznik do SIWZ projekcie wykonawczym instalacji sanitarnych, unieważnia się dotychczasowe rysunki: IS-CO-01 oraz IS-CO-02, wprowadzając w ich miejsce nowe rysunki o takich samych nazwach.
Aktualnie obowiązujące rysunki stanowią załączniki do niniejszej modyfikacji.
2) w § 14 SIWZ pkt 12 lit. b) tekst:  „Nie  otwierać przed 04.12.2020r roku, godz. 1200” 

zastępuje się tekstem:  „Nie otwierać przed 08.12.2020 roku., godz. 1200”
3) w § 15 w pkt 1 lit. a) SIWZ zmienia się termin składania ofert z: „04.12.2020 roku do godz.  900” 
na: 
„08.12.2020 roku do godz.  900”
4) w § 15 pkt 2 lit. a) SIWZ zmienia się termin otwarcia ofert z: 

„04.12.2020 roku o godz. 1200” 

na: 
„08.12.2020 roku o godz.  1200”.
Modyfikacja w zakresie o którym mowa w punkcie 1, uzasadniona jest koniecznością
uzupełnienia dokumentacji technicznej o niezbędne rysunki techniczne.
Modyfikacja treści SIWZ w zakresie przedłużenia termin składania ofert (a w konsekwencji przesunięcia terminu otwarcia ofert), jest zasadna, ponieważ Wykonawcom należy dać dodatkowy czas na zapoznanie się z treścią modyfikacji.

W/w wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

Jednocześnie dokonuje się stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

- PREZYDENT MIASTA RADOMIA

Załączniki: 
- aktualnie obowiązujące rysunki: IS-CO-01, IS-CO-02 

UWAGA: w tabliczce rysunkowej (informacyjnej) dot. rysunku IS-CO-01 błędnie określono numer przedmiotowego rysunku. Prawidłowy numer zawiera nazwa pliku.
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